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Podstawowe informacje dotyczące Programu Rozwoju 

 

Program Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 został przyjęty uchwałą Rady Powiatu 

Bydgoskiego w listopadzie 2016 roku. Jest on strategicznym dokumentem powiatu, wskazuje cele 

rozwojowe na sześcioletni okres realizacji Programu.  

Głównym celem strategicznym powiatu wskazanym w programie rozwoju jest Przyspieszenie rozwoju 

społeczno-gospodarczego Powiatu Bydgoskiego.  

Cel ten jest realizowany za pomocą zadań określonych w strategicznym programie działań. Działania 

są pogrupowane w cele operacyjne i strategiczne. Wykonanie tych działań i realizacja celów ma 

zapewnić osiągnięcie głównego celu strategicznego.  

Dla właściwego monitoringu realizacji zadań, do każdego zadania określono mierzalny wskaźnik 

realizacji, za pomocą którego możliwe jest wskazanie stanu realizacji każdego z określonych w 

programie zadań.  

Sformułowanie strategicznego programu działań zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi. Na 

wczesnym etapie prac zorganizowano trzy spotkania konsultacyjne, których celem było poznanie 

opinii mieszkańców na temat jakości życia w powiecie oraz największych problemów rozwojowych 

tego obszaru. Po opracowaniu dokumentu zorganizowano konsultacje społeczne, w których mogli 

wziąć udział wszyscy chętni. 

Monitoring i sprawozdawczość Programu Rozwoju zaplanowano trzykrotnie w okresie jego realizacji. 

Monitoring polega na sprawdzeniu stanu osiągnięcia wskaźników poszczególnych zadań. 

Poniżej przedstawiono opis realizacji każdego określonego w strategicznym programie działań 

zadania. W kolejnej części dokumentu znajduje się podsumowanie osiągnięcia wskaźników 

zaplanowanych w Programie Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-2023 



4 
 

Realizacja Strategicznego Programu działań  
w okresie od 01/2017 do 06/2018 

Cel strategiczny 1: Rozwój infrastruktury 
transportowej 

Cel operacyjny 1.1: Rozwój dróg 

 

Zadanie 1.1.1 Rozbudowa sieci dróg 

Celem realizacji zadania są inwestycje na drogach powiatowych mające na celu podniesienie 

parametrów technicznych tych dróg.  

Poniżej znajduje się opis najważniejszych inwestycji realizowanych w ramach tego zadania.  
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Rozbudowa drogi powiatowej nr 1910 C Samsieczynek – Wojnowo - ulicy Bydgoskiej i Nakielskiej  

w Sicienku 

 

Droga powiatowa nr 1910 C Samsieczynek – Wojnowo (widok na rondo) 

Inwestycja zrealizowana przy wsparciu środków pochodzących z Programu Rozwoju Gminnej  

i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019 oraz przy współudziale Gminy Sicienko.     

 Wzmocniona i poszerzona została konstrukcja jezdni, wg wymagań dla kategorii ruchu KR2 – obecnie 

szerokość jezdni wynosi 6,0 m. W ramach zadania wybudowano nowe  zatoki autobusowe (dwie) 

spełniające wymagania dla kategorii ruchu KR3, wybudowano trójwlotowe rondo w centrum Sicienka, 

przebudowano istniejące skrzyżowania, chodniki, parkingi a także przebudowano kanalizację 

deszczową.  

Dla lepszego skomunikowania działek graniczących z pasem drogowym wybudowano zjazdy o 

szerokości i długości dostosowanej do zjazdów istniejących. 

 Dla poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów, korzystających z przejścia przez jezdnię, 

urządzono azyle na wyspach dzielących. Na całym odcinku przebudowanej drogi (2,6 km) ustawiono 

nowe oznakowanie pionowe i wykonano pełne oznakowanie poziome. Poza tym ustawiono balustrady 

i bariery sprężyste.  

Wartość wykonanych robót zamknęła się w kwocie  3.413.155,09 zł, w tym środki od Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego w wys. 1.706.577 zł, środki z Gminy Sicienko  w wys. 905.600 zł. Pozostałe 

środki w wys. 800.978,09 zł zabezpieczył Powiat Bydgoski. 
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Droga powiatowa nr 1910 C Samsieczynek – Wojnowo (widok w kierunku Sicienka) 

Budowa obiektu inżynierskiego – mostu wraz z drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy drogi 

powiatowej nr 1514 C Mąkowarsko – Sokole Kuźnica – Koronowo w m. Krówka Leśna 

 

Nowy most w m. Krówka Leśna 

Zadanie polegało na rozbiórce istniejącego mostu, budowie nowego mostu o nośności klasy „A”  

z przejściami dla małych zwierząt i płazów, przebudowa drogi, przebudowa skrzyżowań i zjazdów, 

budowa ścieżki rowerowej, budowa placu poboru wody.  

Szerokość jezdni na moście wynosi 6,0 m, szerokość ciągu pieszo-rowerowego 3,6 m (w tym ścieżka 

rowerowa o szer. 2,0 m). Całkowita długość obiektu  30,45 m, długość przęsła 18,35 m.  
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Most ustawiony w skosie 30° nawiązującym do koryta rzeki Krówka. Zapewnia swobodny przepływ 

żaglówek ze złożonymi masztami  i innych łodzi turystycznych. 

Koszt tego zadania wyniósł 6,5 mln zł, z czego  1 mln zł dołożyły Lasy Państwowe, 2,5 mln pochodzi z 

budżetu państwa, a 200 tys. zł gmina Koronowo. Resztę ok 2,8 mln sfinansował Powiat Bydgoski. 

 

Przecięcie wstęgi podczas otwarcia mostu 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 1537 C Trzciniec – Ciele – Kruszyn Krajeński  -ulica Kościelna w 

Cielu (ETAP A) wraz z budową odcinka drogi powiatowej nr 1537 C relacji Trzciniec – Ciele – 

Kruszyn Krajeński, obręb ewidencyjny Białe Błota (ETAP B) - zadanie w trakcie realizacji 

 

Droga powiatowa 1537C 
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Realizowane zadanie (ETAP A) ma na celu przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa i komfortu 

jazdy. Istniejąca nawierzchnia z płyt betonowych nie zachęca kierujących pojazdami do korzystania  

z tego odcinka drogi powiatowej.  

Rozbudowa drogi powiatowej doprowadzi do ujednolicenia standardu na całym odcinku Ciele – 

Kruszyn Krajeński tj. od skrzyżowania z drogą serwisową przy S10 do skrzyżowania z ul. Topolową  

w Kruszynie Krajeńskim.  

Budowa odcinka drogi powiatowej w obrębie geodezyjnym Białe Błota (ETAP B) związana jest z 

zaplanowaną budową ronda turbinowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 223 (ul. Szubińska). Ma na 

celu skomunikowanie drogi powiatowej z projektowanym rondem  i w związku z tym zaszła potrzeba 

zlokalizowania przedmiotowego odcinka (dł. ca 300 m) w zupełnie nowym obszarze na terenach 

leśnych 

Rozbudowa drogi powiatowej jest realizowana w ramach projektu Rozbudowa drogi powiatowej  

nr 1537C Trzciniec-Ciele-Kruszyn Krajeński-ul. Kościelna w Cielu - klasa techniczna drogi Z (zbiorcza) 

wraz z budową odcinka drogi powiatowej nr 1537C relacji Trzciniec-Ciele-Kruszyn Krajeński, obręb 

ewidencyjny Białe Błota, który jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego na lata 2014-2020.  

Planowane dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 4,66 

mln zł, natomiast wkład własny Powiatu Bydgoskiego 1,2 mln zł. Planowany termin zakończenia 

wszystkich robót budowlanych to wrzesień 2018 roku. 

 

Droga powiatowa 1537C 

Pozostałe inwestycje realizowane w ramach zadania: 

- chodnik przy drodze powiatowej nr 1544 C Dąbrowa Chełmińska – Bolumin – Skłudzewo   

w m. Boluminek o dł. 754 m. Wartość zadania wyniosła 188.042,40 zł brutto (udział Gminy Dąbrowa 

Chełmińska 50.000 zł) - rok 2017 
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- chodnik przy drodze powiatowej nr 1501 C Pyszczyn – Suponin w m. Trzeciewiec o dł. 685 m. Wartość 

zadania zamknęła się w kwocie 121.093,94 zł (udział Gminy Dobrcz 33.005,94 zł)  - rok 2017 

- chodnik przy drodze powiatowej nr 1501 C Pyszczyn – Suponin w m. Dobrcz o dł. 298 m. Wartość 

przedsięwzięcia 90.654,83 zł (udział Gminy Dobrcz 29.886,19 zł)  - rok 2017 

- chodnik przy drodze powiatowej nr 1504 C Trzebień – Niemcz – Bydgoszcz w m. Trzebień o dł. 318 

m. Wartość zadania 115.991,21 zł (udział Gminy Dobrcz 27.230,78 zł)  - rok 2017  

Poziom osiągnięcia wskaźnika realizacji zadania jest satysfakcjonujący. Na podstawie dotychczasowej 

realizacji można stwierdzić, że osiągnięcie wskaźnika nie jest zagrożone. 

Zadanie 1.1.2 Bieżące utrzymanie dróg 

Celem realizacji są działania mające na celu utrzymanie dróg w dobrym stanie technicznym. 

W ramach bieżącego utrzymania dróg realizowane są następujące zadania:  

• remonty cząstkowe nawierzchni jezdni chodników ścieżek rowerowych  

• oczyszczanie nawierzchni jezdni z zanieczyszczeń  

• profilowanie nawierzchni gruntowych  

• oznakowanie poziome  

• oznakowanie pionowe  

• regulacja poboczy  

• wykaszanie traw i chwastów  

• odtwarzanie rowów przydrożnych  

• udrażnianie przepustów wpustów ulicznych i innych elementów kanalizacji deszczowej  

• pielęgnacja i wycinka drzew i krzewów  

• naprawa elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego (bariery, poręcze, progi zwalniające, 

sygnalizacja świetlna itp.) 

• usuwanie martwych zwierząt z pasa drogowego  

• zimowe utrzymanie dróg (usuwanie śniegu zwalczanie gołoledzi itp.) 

Zadanie 1.1.3 Remonty dróg 

Celem działania są naprawy dróg powiatowych. 

Zbiorcze zestawienie wykonanych odnów nakładek bitumicznych w roku 2017  
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Poziom osiągnięcia wskaźnika realizacji zadania w okresie sprawozdawczym wynosi 22%. Ostateczny 

poziom będzie zależał od bieżących potrzeb w zakresie remontów dróg powiatowych. 
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Cel operacyjny 1.2 Organizacja publicznego transportu 
zbiorowego 

 

Zadanie 1.2.1 Wybór operatora publicznego transportu zbiorowego 

Celem realizacji jest wyłonienie wykonawców usługi polegającej na świadczeniu usługi publicznego 

transportu zbiorowego. 

Realizacja działania oraz  jego forma uzależnione są od wejścia w życie zmian do ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje wejście w życie zmian 

na dzień 1 maja 2020 r. 

Zadanie 1.2.2 Porozumienia z gminami w zakresie wspólnego organizowania przewozów 

Celem jest Nawiązanie współpracy w celu utworzenia wybranych połączeń komunikacji publicznego 

transportu zbiorowego. 

Realizacja działania oraz  jego forma uzależnione są od wejścia w życie zmian do ustawy z dnia 16 

grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje wejście w życie zmian 

na dzień 1 maja 2020 r. 
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Zadanie 1.2.3 Zarządzanie informacją pasażerską 

Celem jest działanie zapewniające pasażerom bieżącą informację na temat dostępnej siatki połączeń 

w powiecie. 

W ramach systemu informacji pasażerskiej opiniowane są rozkłady jady i ich zmiany przygotowane 

przez przewoźników świadczących usługę zbiorowego transportu publicznego na terenie Powiatu 

Bydgoskiego.  

W okresie sprawozdawczym wydano 131 postanowień w sprawie zaopiniowania projektów rozkładu 

jazdy.  

Pozostałe działania związane z systemem informacji pasażerskiej, jego formą uzależnione  są od 

wejścia w życie zmian do ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. 

Ostatni projekt przewiduje wejście w życie zmian na dzień 1 maja 2020 r. 

Zadanie 1.2.4 Realizacja Programu Rozwoju Transportu Zbiorowego 

Realizacja Programu Rozwoju Transportu Zbiorowego Uzależniona jest od wejścia w życie zmian do 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym. Ostatni projekt przewiduje 

wejście w życie zmian na dzień 1 maja 2020 r. W tym wypadku konieczna będzie aktualizacja Planu 

Zrównoważonego Rozwoju Publicznego Transportu Zbiorowego dla Powiatu Bydgoskiego.   
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Cel operacyjny 1.3 Podnoszenie bezpieczeństwa ruchu 
drogowego 

 

Zadanie 1.3.1 Opiniowanie projektów stałej i tymczasowej organizacji ruchu 

Realizacja polega na prowadzeniu działań kontrolnych mających na celu zapewnienie i podnoszenie 

bezpieczeństwa na drogach gminnych i powiatowych. 

W okresie od 01.01.2017 r. do 30.06.2018 r. na bieżąco przyjmowane były  i opiniowane projekty stałej 

oraz czasowej organizacji ruchu. W tym czasie wydano łącznie 658 opinii. 

Poziom wykonania założonego wskaźnika realizacji zadania wynosi 38%. Opinie są wydawane 

sukcesywnie do napływających wniosków o ich wydanie. 

Zadanie 1.3.2 Realizacja działań podnoszących bezpieczeństwo ruchu drogowego 

Realizując zadania związane z zarządzaniem ruchem Starosta powołał Zespół Komunikacyjno – 

Drogowy, którego zadaniem jest opiniowanie propozycji zmian w obowiązującej stałej organizacji 

ruchu, w tym lokalizacji urządzeń poprawiających bezpieczeństwo ruchu na drogach. W skład Zespołu 
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wchodzą pracownicy Wydziału Komunikacji, pracownicy poszczególnych urzędów gmin oraz 

funkcjonariusz Komendy Miejskiej Policji w Bydgoszczy. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć również 

inne osoby zainteresowane wprowadzeniem zmian w obowiązującej organizacji ruchu.   

Najczęściej konsultacji w ramach Zespołu podlegały sprawy utworzenia miejsc postojowych, lokalizacji 

wiat przystankowych, tworzenia nowych przystanków autobusowych, ustawienia barier ochronnych, 

umieszczenia tabliczek pod znakami drogowymi, ustawiania znaków drogowych, luster, lokalizacji 

przejść dla pieszych, czy też  montażu progu zwalniającego. 

W okresie sprawozdawczym Zespół odbył 4 spotkania. 
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Cel strategiczny 2: Rozwój usług społecznych 
Cel operacyjny 2.1 Modernizacja budynków 

edukacyjnych 

 

Zadanie 2.1.1 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w Powiecie 

Zadanie ma na celu modernizację energetyczną budynków użyteczności publicznej w powiecie 

Do najważniejszych inwestycji realizowanych w ramach tego działania należą: 

Termomodernizacja budynków zespołu Szkół Zawodowych w Koronowie 

 

Budynek A 
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Przedmiotem projektu była termomodernizacja dwóch budynków należących do Zespołu Szkół 

Zawodowych im. gen. Stanisława Maczka w Koronowie. Obiekty zostały docieplone i pomalowane, 

wymieniono w nich stolarkę okienną i instalację C.O. Roboty budowlane były prowadzone od grudnia 

2017 roku  do maja 2018 roku. 

Całkowita wartość robót wyniosła 1 202 502,79 zł. Powiat Bydgoski, na ich realizację, uzyskał dotację 

w kwocie 903 625,82 zł. Dotacja pochodzi ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020 (Oś priorytetowa 3 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w regionie, działanie 

3.1 Efektywność energetyczna i gospodarka niskoemisyjna w ramach ZIT, poddziałanie 3.5.1 

Efektywność energetyczna w sektorze publicznym i mieszkaniowym w ramach ZIT) 

 

Budynek C 

Termomodernizacja budynku szkolnego Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i 

Gimnazjum Publicznego nr 2 w Solcu Kujawskim (w trakcie realizacji) 

 

Elewacja zachodnia - koncepcja 

Termomodernizacja budynku szkolnego w Solcu Kujawskim obejmuje docieplenie ścian  

i stropodachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz wymianę instalacji C.O. Roboty budowlane 

realizowane są od maja 2018 roku, zakończą się w październiku.  

Roboty są realizowane w ramach projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego. Całkowita wielkość projektu wynosi 1 948 346,99 zł. Na realizację projektu 

uzyskaliśmy dotację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 1 323 231,09 zł  

( w ramach Regionalnego Programu Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020), wkład 
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własny Powiatu Bydgoskiego wyniesie 567 099,04 zł. Na pokrycie wkładu własnego uzyskaliśmy 

dotację z gminy Solec Kujawski w kwocie 386 703 zł 

 

Elewacja wschodnia - koncepcja 

Dodatkowo w ramach innych inwestycji zrealizowano następujące działania poprawiające 

efektywność energetyczną budynków: 

• Modernizacja kotłowni i systemu grzewczego w sali multimedialnej  przy Zespole Szkół Agro-

Ekonomicznych w Karolewie (rok 2018) 

• Modernizacja kotłowni i systemu grzewczego na zmodernizowanej sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie (rok 2017) 

• Częściowe docieplenie i modernizacja ogrzewania na warsztatach szkolnych przy ZSZ im. gen. 

S. Maczka w Koronowie (realizacja 2017-2018) 

• Modernizacja kotłowni przy placówce opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie (realizacja 

2017-2018) 

Wysoki poziom wykonania wskaźnika termomodernizowanych budynków (83%) wynika z uzyskania 

zewnętrznego dofinansowania do realizacji tych zadań, co pozwoliło na uruchomienie planowanych 

inwestycji.  

Zadanie 2.1.2 Dostosowanie budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych 

Dostosowanie budynków do potrzeb osób niepełnosprawnych ma miejsce przy okazji prowadzenia 

innych inwestycji. W okresie sprawozdawczym wykonano: 

• Wykonanie podjazdu i toalety dla niepełnosprawnych przy zmodernizowanej sali 

gimnastycznej przy Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie (rok 2017) 

• Wykonanie nowego podjazdu i podnośnika dla osób niepełnosprawnych przy placówce 

opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie (realizacja 2017-2018) 

• Przebudowa podjazdu dla niepełnosprawnych przy Zespole Szkół Zawodowych im. gen.  

S. Maczka w Koronowie  

• Wykonanie toalet dla osób niepełnosprawnych podczas rozbudowy warsztatów szkolnych 

przy Zespole Szkół Zawodowych im. gen. S. Maczka w Koronowie  

Wskaźnik realizacji zadania został osiągnięty z uwagi na zakończenie planowanych inwestycji.  
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Sala w Karolewie podjazd dla niepełnosprawnych 

 

Sala w Karolewie podjazd dla niepełnosprawnych 
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Sala w Karolewie toaleta dla niepełnosprawnych 

 

Placówka opiekuńczo-wychowawcza w Trzemiętowie - zmodernizowany podjazd dla niepełnosprawnych 
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Placówka opiekuńczo-wychowawcza w Trzemiętowie - podnośnik umożliwiający osobom niepełnosprawnym korzystanie  
ze wszystkich kondygnacji budynku 

 

Placówka opiekuńczo-wychowawcza w Trzemiętowie - łazienka dla niepełnosprawnych 
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Cel operacyjny 2.2 Zapewnienie wysokiej jakości usług 
społecznych 

 

Zadanie 2.2.1 Przebudowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie  

 

Przebudowa placówki opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie 

Roboty budowlane polegały na odnowieniu budynku w wewnątrz i dostosowaniu  go do nowych 

wymogów prawnych (m.in. podział budynku na dwie odrębne placówki). Zamontowano podnośnik  

dla osób niepełnosprawnych, odnowiono  łazienki i wymieniono kocioł w piwnicy. Wszystkie 

wykonane prace miały na celu poprawienie standardu placówki. Ponadto zakupiono sprzęt 
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komputerowy dla wychowanków. Pokoje w budynku zostały wyposażone w nowe meble, 

pomieszczenia socjalne w niezbędny sprzęt AGD. 

Inwestycja została zrealizowana w ramach projektu Modernizacja placówki opiekuńczo-

wychowawczej nr 1 w Trzemiętowie. Projekt jest dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020. Wartość dofinansowania z EFRR wynosi 877 665,49 zł. Realizacja 

projektu zakończyła się w czerwcu 2018 roku.  

Założony cel realizacji projektu został osiągnięty. 

 

Przebudowana klatka schodowa 

Zadanie 2.2.2 Realizacja Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 

Bydgoskim na lata 2016-2020 

Strategia została przyjęta uchwałą Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 28 stycznia 2016 roku. Strategia 

stanowi podstawę lokalnej polityki społecznej. Jej zadaniem jest stworzenie rozwiązań systemowych, 

długofalowych i kompleksowych umożliwiających działania osłonowe na rzecz osób i rodzin - 

mieszkańców Powiatu Bydgoskiego będących w trudnej sytuacji życiowej. Strategia jest realizowana 
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Cel operacyjny 2.3: Lepsze wykorzystanie potencjału 
edukacyjnego 

 

Zadanie 2.3.1 Doposażenie i modernizacja warsztatów szkolnych 

Celem realizacji jest doposażenie warsztatów i pracowni szkolnych. W okresie sprawozdawczym 

zadanie jest realizowane w ramach projektu Doposażenie warsztatów w szkołach zawodowych  

w Powiecie Bydgoskim. Całkowita planowana wartość projektu wynosi 2 289 612,51 zł. Na realizację 

projektu uzyskaliśmy dotację z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 

1 946 170, 63 (w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020), wkład własny Powiatu Bydgoskiego wyniesie 343 441,88 zł. 

W ramach tego projektu zaplanowano: 

• zakup maszyn rolniczych do ZSAE w Karolewie (zrealizowano w roku 2018) 

• zakup wyposażenia pracowni mechanik pojazdów samochodowych w ZSZ im. gen. S. Maczka 

(zrealizowano w roku 2018) 

• przebudowa i rozbudowa warsztatów szkolnych w ZSZ im. gen. S. Maczka (roboty zakończono 

w 08.2018 roku) 

• adaptacja pracowni w ZSOiZ w Solcu Kujawskim (zostanie zrealizowana w roku 2018) 

• wyposażenie dwóch pracowni do nauki zawodu technik mechatronik w ZSOiZ w Solcu 

Kujawskim (zostanie zrealizowana w roku 2018) 

• wyposażenie pracowni technik informatyk w w ZSZ im. gen. S. Maczka (zostanie zrealizowana 

w roku 2018) 
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Wskaźnik realizacji zadania został osiągnięty w 67%. Po realizacji projektu unijnego wskaźnik zostanie 

osiągnięty na wyższym niż początkowo zakładano poziomie. Stało się to możliwe dzięki uzyskaniu 

dofinansowania unijnego na realizację zadania. Poniżej przedstawiono przykładowe formy realizacji 

tego zadania. 

Zakup maszyn rolniczych dla Zespołu Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie 

Za kwotę 184 847,90 zł zakupiono: 2 przyczepy rolnicze, Bronę Polową 5-częściową, Wółkę łąkowo-

polową, Ładowacz czołowy z osprzętem, Opryskiwacz polowy, Widły do palet, Pług śnieżny, Chwytak 

do worków, szufle uniwersalne. 
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Doposażenie pracowni mechanik pojazdów samochodowych w ZSZ im. gen. S. Maczka w 

Koronowie 

Pracownia została wyposażona w dwa specjalistyczne urządzenia 

• Urządzenie do pomiaru skuteczności tłumienia zawieszenia w pojazdach (kwota 27 921 zł) 

• Szarpak pneumatyczny (kwota 13 407 zł) 
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Zadanie 2.3.2 Organizacja staży i praktyk u pracodawców oraz zajęć dodatkowych dla uczniów  

i dokształcanie nauczycieli 

Realizacja zdania polega na nawiązywaniu współpracy w celu organizowania staży i praktyk  

u pracodawców, tworzenia klas patronackich i innych działań, które zapewniłyby wykształcenie ucznia 

zgodne z oczekiwaniami pracodawcy, organizacja zajęć dodatkowych dla uczniów  

i dokształcanie nauczycieli. 

W okresie sprawozdawczym zadania te były realizowane w ramach następujących projektów. 

Założony w Programie Rozwoju wskaźnik liczby uczniów objętych stażami lub praktykami  

u pracodawców został już osiągnięty, a w planach są jeszcze kolejne projekty, w ramach których 

uczniowie będą uczęszczali na staże i praktyki. Stało się to dzięki wysokiej skuteczności pozyskiwania 

środków europejskich na realizację tego typu wsparcia. Staże cieszą się dużym zainteresowaniem 

uczniów szkół zawodowych w powiecie bydgoskim. 

Wskaźnik liczby osób objętych innym wsparciem w ramach działania jest prawie zrealizowany (93%)  

i prawdopodobnie, z wyżej wymienionych powodów, zostanie osiągnięty na wyższym, niż początkowo 

planowano poziomie. Poniżej przedstawiono przykładowe formy realizacji tego zadania. 

 

Staże i praktyki dla zawodowców z powiatu bydgoskiego 

 

Wakacyjne praktyki zawodowe 

Projekt realizowany w okresie 01.06.2016 r. - 30.09.2017 r. 
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W celu zwiększenia szans na zatrudnienie uczniów z zasadniczych szkół   zawodowych oraz techników 

w 2017 roku zorganizowano staże i praktyki zawodowe w wymiarze 150 godzin dla 45 uczniów, 

uczennic. 

Staże odbywały się w zawodach: technik żywienia i usług   gastronomicznych, technik rolnik, technik 

informatyk, technik ekonomista,   technik  handlowiec, a praktyki – w zawodach kucharz oraz 

mechanik pojazdów samochodowych. 

Zarówno staże, jak i praktyki odbywały się u pracodawców z regionu. Udział w stażach i praktykach był 

doskonałą okazją na poznanie specyfiki   pracy w danym zawodzie, powiązanie zdobytej wiedzy 

teoretycznej z praktyką, zapoznanie się z nowoczesnymi technologiami, nowościami w danej branży,   

sposobami wykonywania różnorodnych zadań i czynności, a przede wszystkim zdobycie umiejętności 

praktycznych w rzeczywistych warunkach pracy. 

 

Praktyka zawodowa  
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Inwestycje w zawodowców (w trakcie realizacji) 

 

Zajęcia pozalekcyjne z zakresu rzeźbienia w owocach i warzywach (carving)  

Projekt realizowany w okresie 01.05.2017 r. - 30.09.2018 r. 

Dla uczniów/uczennic kształcących się w zawodach technik żywienia i usług gastronomicznych, technik 

architektury krajobrazu, technik rolnik, technik ekonomista, technik mechatronik, mechanik pojazdów 

samochodowych  zrealizowano zajęcia pozalekcyjne przygotowujące do egzaminów zawodowych. Dla   

uczniów z ZSAE zrealizowano zajęcia specjalistyczne, m.in. zajęcia z dietetyki, zajęcia z zakresu 

rzeźbienia w owocach i warzywach, specjalistyczne zajęcia z zakresu obsługi kelnerskiej, barmańskiej  

i baristycznej.  

Dla uczniów z ZSZ zrealizowano kurs prawa jazdy kategorii B, a uczniowie ze szkoły w Karolewie 

uczestniczą w kursie operatora koparko-ładowarki.  

Odbyły się także wyjazdy na targi poznańskie, wizyty studyjne w przedsiębiorstwach/gospodarstwach 

działających w branży rolniczej.  

W wakacje realizowane są staże i praktyki zawodowe u pracodawców z regionu. 

W ramach projektu wyposażono pracownię ekonomiczno-rachunkową dla zawodu Technik 

ekonomista w Czteroletnim Technikum w Zespole Szkół Zawodowych   im. gen. S. Maczka  

w Koronowie, pracownię dla zawodu technik żywienia i usług   gastronomicznych w Czteroletnim 

Technikum w Zespole Szkół Agro-Ekonomicznych w Karolewie, w postaci doposażenia sali obsługi 

konsumenta oraz zakupiono modele do budowy robotów dla Czteroletniego Technikum w Zespole 

Szkół   Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. 

Nauczyciele z ZSZ w Koronowie wzięli udział w kursie kadry i płace oraz księgowości I stopnia. 
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Pozaszkolne zajęcia specjalistyczne z zakresu obsługi baristycznej 

 

Wakacyjny staż zawodowy 

 

Wakacyjny staż zawodowy 
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Wakacyjny staż zawodowy 

EduAkcja w technikach 

Projekt realizowany w okresie: 01.01.2017 r . -31.12.2019 r. 

Dla uczniów/uczennic kształcących się w zawodach technik mechanik,   technik informatyk, technik 

mechatronik, zrealizowano zajęcia pozalekcyjne   przygotowujące do egzaminów zawodowych.  

Dla uczniów z ZSZ zrealizowano wyjazdy   studyjne na uczelnie wyższe pozwalające na zapoznanie się 

z najnowszymi technikami pomiarowymi i robotyką. 

W wakacje realizowane są staże u pracodawców z regionu. 

W ramach projektu wyposażono pracownię mechaniczną i informatyczną   dla zawodu Technik 

mechanik i Technik informatyk w Czteroletnim Technikum w   Zespole Szkół Zawodowych im. gen.  

S. Maczka w Koronowie oraz pracownię mechatroniczną dla Czteroletniego Technikum w Zespole 

Szkół   Ogólnokształcących i Zawodowych w Solcu Kujawskim. 

Nauczyciele z ZSZ w Koronowie wzięli udział w kursie obsługa i programowanie obrabiarek CNC. 
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Cel strategiczny 3: Rozwój turystyki 
Cel operacyjny 3.1: Zwiększenie wykorzystania 

akwenów wodnych 

 

Zadanie 3.1.1 Wydawanie pozwoleń wodno-prawnych 

Działanie ma na celu dbanie o zagospodarowanie zasobów wodnych i terenów nad akwenami 

wodnymi.  

Pozwolenia są wydawane w odpowiedzi na złożony wniosek, poziom osiągnięcia założonego 

wskaźnika realizacji zadania wynosi 78% 
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Cel operacyjny 3.2: Budowa dróg rowerowych 

 

Zadanie 3.2.1 Budowa ścieżek rowerowych 

W okresie sprawozdawczym ścieżki rowerowe zostały wybudowane w ramach następujących 

inwestycji: 

• Budowa obiektu inżynierskiego - mostu wraz z drogami dojazdowymi w ramach rozbudowy 

drogi powiatowej 1514C Mąkowarsko - Sokole Kuźnica - Koronowo w m. Krówka Leśna - 

zadanie zakończone (około 750 metrów nowej ścieżki rowerowej) 

• Rozbudowa drogi powiatowej nr 1537 C Trzciniec – Ciele – Kruszyn Krajeński  -ulica Kościelna 

w Cielu (ETAP A) wraz z budową odcinka drogi powiatowej nr 1537 C relacji Trzciniec – Ciele – 

Kruszyn Krajeński, obręb ewidencyjny Białe Błota (ETAP B)- zadanie w trakcie realizacji (około 

1171 metrów nowej ścieżki rowerowej) 

Ponadto w okresie sprawozdawczym zawarto porozumienia z gminami Dąbrowa Chełmińska, Dobrcz, 

Osielsko, Solec Kujawski, Koronowo oraz z Województwem Kujawsko-Pomorskim na realizację 

wspólnych projektów polegających na budowie ścieżek rowerowych wzdłuż dróg wojewódzkich, 

powiatowych i gminnych. Projekty te są w różnych stadiach realizacji, zostaną zakończone w kolejnych 

okresach sprawozdawczych.  
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Osiągnięcie wskaźnika realizacji zadania w okresie sprawozdawczym wyniosło 4%. Wskaźnik zostanie 

osiągnięty po zakończeniu realizacji przygotowywanych zadań inwestycyjnych 

Cel operacyjny 3.3: Budowa infrastruktury turystycznej 

 

Zadanie 3.3.1 Budowa infrastruktury turystycznej  

Celem zadania jest budowa infrastruktury dla turystów: miejsca odpoczynku, tablice informacyjne 

itp. 

Zadanie będzie zrealizowane po zakończeniu planowanych projektów polegających na budowie 

ścieżek rowerowych.  



35 
 

Cel operacyjny 3.4: Analiza i reagowanie na zagrożenia 
dla środowiska 

 

Zadanie 3.4.1 Utrzymanie i aktualizowanie Program Ochrony Środowiska 

Działanie ma na celu wskazanie kierunków ochrony środowiska i aktualnych zagrożeń w powiecie oraz 

uwzględniający zagadnienia horyzontalne takie jak adaptacja do zmian klimatu, działania edukacyjne 

oraz monitoring. Program jest w trakcie przygotowywania.  

Zadanie 3.4.2 Podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie ochrony środowiska 

Realizacja zadania polega na organizacji szkoleń i konkursów dotyczących ekologii. Corocznie 

organizowane są szkolenia z cyklu "Polski sołtys w Unii Europejskiej". Celem spotkań jest poruszenie 

tematyki najistotniejszych problemów dotyczących ochrony środowiska oraz przepisów prawnych  

z tym związanych, w aspekcie integracji z Unią Europejską, co wpływa na zwiększenie świadomości 

ekologicznej sołtysów, jako przedstawicieli rolników, ma ogromne znaczenie dla ogólnej edukacji 

ekologicznej mieszkańców wsi. Cykl ten jest organizowany od 12 lat. Corocznie organizowany jest 

również cykl konkursów ekologicznych o charakterze edukacyjnym. Konkursy są  plastyczne  

i fotograficzne, ich celem jest uświadomienie młodym jak ważna jest ochrona przyrody. Trzecim 

organizowanym corocznie konkursem jest konkurs na najpiękniejszy ogród w powiecie bydgoskim. 

W okresie sprawozdawczym zorganizowano 2 szkolenia i 6 konkursów, co oznacza osiągnięcie 

odpowiednio 29% i 43% założonych wskaźników realizacji zadania. W tej chwili osiągnięcie założonego 

poziomu realizacji wskaźników nie jest zagrożone. 
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Praca konkursowa - najpiękniejszy ogród w powiecie bydgoskim 

 

Praca konkursowa - najpiękniejszy ogród w powiecie bydgoskim 

 

Praca konkursowa - najpiękniejszy ogród w powiecie bydgoskim 
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Spotkanie z cyklu Polski Sołtys w Unii Europejskiej - edycja 2018 

 

Spotkanie z cyklu Polski Sołtys w Unii Europejskiej - edycja 2018 



38 
 

 

Spotkanie z cyklu Polski Sołtys w Unii Europejskiej - edycja 2018 

Zadanie 3.4.3 Badanie stanu środowiska 

Realizacja zadania polega na monitorowaniu i analizie istniejących osuwisk oraz innych elementów 

środowiska naturalnego. W okresie sprawozdawczym monitorowane jest 70 punktów w ramach 

monitoringu wizualnego i 7 punktów w ramach obserwacji inklinometrycznych  

W okresie sprawozdawczym monitorowano znacznie więcej niż początkowo zakładano punktów 

środowiska (trzykrotnie więcej). Spowodowane jest to większym wpływem środków z opłat 

środowiskowych. Wpływy te Powiat przeznacza na monitorowanie stanu środowiska 

  



39 
 

Cel strategiczny 4: Wzmocnienie współpracy i działań JST 
Cel operacyjny 4.1: Zintegrowane działania na rzecz 

promocji turystyki 

 

4.1.1 Prowadzenie wspólnego punktu informacji turystycznej w Bydgoszczy 

Jego głównym celem będzie scalenie informacji turystycznej z gmin w jednym miejscu, punkt będzie 

również odpowiedzialny za promocje lokalnej turystyki na imprezach poza siedzibą Starostwa 

W okresie sprawozdawczym nawiązano współpracę z punktem informacji turystycznej w Bydgoszczy 

polegającą wzajemnym promowaniu imprez o charakterze kulturalnym, sportowym i turystycznym 

organizowanych przez Powiat Bydgoski i Miasto Bydgoszcz. Informacje są rozpowszechniane na 

kanałach społecznościowych urzędów. 

Zadanie 4.1.2 Realizacja wspólnych projektów w zakresie promocji turystyki 

Celem działań jest wsparcie lokalnej turystyki we współpracy z innymi podmiotami. W okresie 

sprawozdawczym zadanie było realizowane poprzez obecność na najważniejszych imprezach 

promujących lokalne zasoby kulturalne i turystyczne.  

Planowanymi w przyszłych latach działaniami są wydanie publikacji promującej walory turystyczne 

powiatu bydgoskiego oraz realizacja partnerskiego projektu mającego na celu promocję lokalnej 

turystyki.  
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W okresie sprawozdawczym najważniejszymi imprezami, na których wystawiono stoisko powiatu 

bydgoskiego były: 

Targi turystyczno-ogrodnicze „Lato na Wsi 2017” w Minikowie 

,,Lato Na Wsi” ma swoją renomę i od lat cieszy się dużym zainteresowaniem zarówno wystawców jak 

i zwiedzających.  Przez 2 dni przy Kujawsko-Pomorskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Minikowie 

pojawiło się ponad 300 wystawców, a odwiedziło  to miejsce około 20 tysięcy osób. Pracownicy 

Wydziału Rozwoju i  Funduszy Europejskich przygotowali szereg atrakcji m.in.  konkursy wiedzy  

o powiecie, zgadywanki dla dzieci oraz promowali powiat poprzez wręczanie gadżetów. 

 

 

XI Jarmark Kujawsko-Pomorski w 2017 

W corocznej imprezie w Myślęcinku Powiat Bydgoski reprezentowany był przez: członków warsztatów 

Haftu Kolorowe Niteczki z Dąbrowy Chełmińskiej, Koło Gospodyń Wiejskich z Wałdowa oraz Wydział 

Rozwoju i Funduszy Europejskich. 

To promocja smaków, tańców, muzyki i rzemiosła  z całego regionu. Impreza odbywa się na polanie  

u podnóża Ośrodka Rekreacji Konnej. Zjeżdżają na nią wystawcy z województwa kujawsko-

pomorskiego, m.in. gospodynie domowe, rękodzielnicy, piekarze, producenci miodów i nalewek. 
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Jarmark to także okazja do degustacji regionalnych smakołyków i festiwal wczesnojesiennych owoców 

i roślin dla naszych ogrodów. Na polanie można zapoznać się także z dokonaniami organizacji 

pozarządowych i warsztatów terapii zajęciowej. Na scenie królują występy ludowych zespołów pieśni 

i tańca.  

 

 

Ponadto promocja walorów Powiatu na imprezach plenerowych przy współpracy z lokalnymi kołami 

gospodyń wiejskich odbywała się na m.in.:  

-  Dożynkach Wojewódzkich 

- Dożynkach Powiatowych 

- „Święcie Śliwki” 

- Bydgoskim Rowerowym Rajdzie Niepodległości 

- Pucharze Polski Nordic Walking 
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- Turnieju Gmin Powiatu Bydgoskiego 

 

Dożynki Powiatowe 

 

Dożynki Powiatowe 
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Dożynki Powiatowe 

 

Dożynki Powiatowe 

Zadanie 4.1.3 Opieka nad zabytkami powiatu 

Zadanie jest realizowane na podstawie Powiatowego Programu Opieki nad zabytkami. Coroczne 

sprawozdania z realizacji programu są przedstawiane Radzie Powiatu Bydgoskiego i przez nią 

akceptowane  
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Cel operacyjny 4.2 Wspólne przedsięwzięcia 

 

Zadanie 4.2.1 Forum tematyczne gmin i powiatu 

 

Forum tematyczne będzie stanowić płaszczyznę porozumienia i współdziałania „branżystów”, np. 

infrastruktura, opieka społeczna, edukacja, organizacje pozarządowe. 

W okresie sprawozdawczym Powiat współpracuje z organizacjami pozarządowymi na podstawie 

Programu Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami (...). 

Forum zostanie zorganizowane w późniejszym okresie na podstawie tego programu 

Zadanie 4.2.2 Podejmowanie współpracy finansowej i niefinansowej z organizacjami 

pozarządowymi 

Celem realizacji zadania jest kreowanie współpracy samorządu powiatowego z liderami  

i organizacjami w celu realizacji zadań publicznych. Zadanie jest realizowane na podstawie Programu 

Współpracy Powiatu Bydgoskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

który jest corocznie uchwalany przez Radę Powiatu Bydgoskiego. Sprawozdania z realizacji programu 

są corocznie przez Radę Powiatu zatwierdzane 
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Cel operacyjny 4.3: Wysoka jakość usług oferowanych 
przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy 

Zadanie 4.3.1 Koordynacja działań służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo 

W oparciu o zapisy ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym funkcjonuje Bydgoskie 

Centrum Zarządzania Kryzysowego. Do Centrum wpływają zgłoszenia z terenu miasta Bydgoszczy i 

Powiatu Bydgoskiego. Centrum funkcjonuje na podstawie podpisanego porozumienia i jest corocznie 

współfinasowane przez Powiat Bydgoski. W okresie 01.01.2017 r. do 30.06.2018 r. kwota dotacji 

wyniosła 76885 złotych.  

Zadanie 4.3.2 Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeństwa 

Wsparto organizację  wymienionych poniżej konkursów i turniejów: 

-     Powiatowy Turniej Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego – SP nr 4 w Solcu Kujawskim (2 

edycje: 22 kwietnia 2017 r., i 21 kwietnia 2018 r.), 

-     Powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej i konkurs plastyczny o tematyce ochrony 

przeciwpożarowej w Solcu Kujawskim (2 edycje: 7 kwietnia 2017 r., 23 marca 2018 r.), 

-     Turniej „Jestem bezpieczny umiem pomagać innym”, ośrodek ZHP w Krówce Leśnej (2 edycje: 19 

maja 2017 r., 21 maja 2018 r.) 

-     Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze (2 edycje: 16 września 2017 r. w Sicienku i 23 czerwca 

2018 r. w Koronowie) 

-     Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg regulaminu CTiF  (16 września 

2017 r. w Bydgoszczy) , 

-     Powiatowy Finał Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy o Obronie Cywilnej (18 maja 2018 r.), 

-     konkurs plastyczny „Jestem bezpieczny na drodze” (5 grudnia 2017 r.) 

W okresie sprawozdawczym wsparto organizację 11 konkursów (20% realizacji wskaźnika). Osiągnięcie 

wskaźnika w okresie realizacji programu nie jest zagrożone.  
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Zadanie 4.3.3 Zwiększanie świadomości prawnej mieszkańców powiatu 

W roku 2017 na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonowało 5 punktów nieodpłatnej pomocy 

prawnej – w Brzozie, Solcu Kujawskim, Dąbrowie Chełmińskiej, Koronowie i Sicienku. Trzy z nich 

(Brzoza, Solec Kujawski i Dabrowa Chełmińska) powierzono do prowadzenia, wyłonionym w drodze 

otwartego konkursu ofert, organizacjom pozarządowym. W pozostałych dwóch punktach, dyżury 

pełnili radcy prawni i adwokaci wskazani, na podstawie zawartego porozumienia, przez Okręgową Izbę 

Radców Prawnych i Okręgową Radę Adwokacką. 

Przez cały 2017 rok udzielono łącznie 825 nieodpłatnych porad prawnych, z czego 487 w punktach 

powierzonych organizacjom pozarządowym.  

W pierwszym półroczu 2018 r. na terenie powiatu bydgoskiego funkcjonowało 5 punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej – w Brzozie, Solcu Kujawskim, Dąbrowie Chełmińskiej, Koronowie i 

Sicienku. Trzy z nich (Brzoza, Solec Kujawski i Dabrowa Chełmińska) powierzono do prowadzenia, 

wyłonionym w drodze otwartego konkursu ofert, organizacjom pozarządowym. W pozostałych dwóch 

punktach, dyżury pełnili radcy prawni i adwokaci wskazani, na podstawie zawartego porozumienia, 

przez Okręgową Izbę Radców Prawnych i Okręgową Radę Adwokacką. 

W pierwszym półroczu 2018 roku udzielono łącznie 410 nieodpłatnych porad prawnych, z czego 249 

w punktach powierzonych organizacjom pozarządowym 

Założony w Programie Rozwoju wskaźnik realizacji zadania został osiągnięty i jest utrzymywany. 

Zadanie 4.3.4 Podnoszenie kwalifikacji kadr 

W roku 2017 pracownicy Starostwa: 

1.  uczestniczyli w 115 szkoleniach merytorycznych organizowanych przez zewnętrzne instytucje 

szkoleniowe  
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2.  wydający decyzje administracyjne uczestniczyli w szkoleniu dot. zmian w KPA – 30 osób – szkolenie 

wewnętrzne przeprowadzone w naszej siedzibie przez zewnętrznego trenera 

3.   otrzymali dofinansowanie do różnego typu studiów (9 osób)  

4.   nowoprzyjęci do pracy odbyli łącznie 12 służb przygotowawczych zakończonych egzaminem 

W I półroczu 2018 roku pracownicy Starostwa: 

1.       uczestniczyli w 85 szkoleniach merytorycznych organizowanych przez zewnętrzne instytucje 

szkoleniowe  

2.       wykonujący zadania pionu ochrony informacji niejawnych – 6 osób – szkolenie wewnętrzne 

przeprowadzone w naszej siedzibie przez zewnętrznego trenera 

3.       otrzymali dofinansowanie do różnego typu studiów (5 osób) 

4.       nowoprzyjęci do pracy odbyli lub odbywają łącznie 9 służb przygotowawczych, które kończących 

się egzaminem 

Realizacja założonego w strategicznym programie działań wskaźnika nie jest zagrożona.  

Zadanie 4.3.5 Informatyzacja zasobu geodezyjnego 

W związku z realizacją zadania wykonano następujące prace: 

• Wykonanie II etapu prac dot. kompleksowego opracowania geodezyjno-kartograficznego w 

zakresie: 1. Stabilizacji punktów szczegółowej osnowy wysokościowej i wielofunkcyjnej dla 

obszaru Powiatu Bydgoskiego, 2. Pomiaru, wyrównania oraz dokumentacja prac modernizacji 

osnowy wysokościowej i wielofunkcyjnej dla obszaru Powiatu Bydgoskiego,  

3. Ujednolicenia systemu odniesień przestrzennych (rok 2017) 

• Wykonanie Inwentaryzacji geodezyjnej osnowy poziomej na obszarze powiatu bydgoskiego 

oraz aktualizacji Bazy Danych Szczegółowych Osnów Geodezyjnych  (rok 2017) 

• Kompleksowe utworzenie baz danych i informatyzacji rejestrów przestrzennych 

zarchiwizowanych prawnych dokumentów  źródłowych; dla obrębów Bożenkowo, Jarużyn, 

Maksymilianowo, Niemcz, Niwy, Osielsko i Żołędowo w gminie Osielsko w systemie 

teleinformatycznym  EWID2007 (rok 2017) 

• Aktualizacji w systemie teleinformatycznym TurboEWID map glebowo-rolniczych, na   

podstawie uzupełniających operatów klasyfikacyjnych dla gmin Białe Błota, Dąbrowa, 

Chełmińska, Osielsko Sicienko, Solec Kujawski oraz miasta Solec Kujawski. Uzupełnienie   

utworzonej dokumentacji cyfrowej poprzez zeskanowanie, posegregowanie, powiązanie 

dokumentacji tożsamej, zarchiwizowanie i zaindeksowanie operatów   technicznych oraz 

całości dokumentacji służącej do utworzenia opracowanych   baz danych dla 335 zbiorów 

dokumentów sporządzonych dla obszarów gmin: Nowa Wieś   Wielka, Dobrcz, Koronowo oraz 

miasta Koronowo (rok 2017) 

• Opracowanie projektu modernizacji osnowy poziomej na podstawie wykonanej 

inwentaryzacji wraz z jego realizacją oraz porządkowanie baz danych szczegółowych osnów 

geodezyjnych na obszarze powiatu bydgoskiego (rok 2018) 
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• Podjęto prace w zakresie opracowania dokumentacji przetargowej dot. realizacji projektu 

Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 – Rozbudowa kompleksowego systemu usług administracji 

elektronicznej. Projekt przewiduje wykonanie prac geodezyjno-kartograficznych związanych  

z przekształceniem analogowej mapy zasadniczej do postaci obiektowej w szczególności: 

digitalizację dokumentów analogowych PZGiK, utworzenie baz danych BDOT500 i GESUT, 

harmonizację baz danych w tym korektę bazy danych EGIB.  Realizacja projektu „Infostrada 

Kujaw i Pomorza 2.0” została przewidziana na lata 2017- 2021. Powiat bydgoski wstępnie 

pozyskał na realizację ww. zadania 4 815 tys. zł. (rok 2018) 

Wskaźnik realizacji zadania zostanie osiągnięty po zakończeniu rozpoczętych inwestycji 

Zestawienie poziomu realizacji wskaźników programu  

Poniżej przedstawiono szczegółowe informacje na temat osiągniętych wskaźników realizacji zadań 

ujętych w strategicznym programie działań Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego na lata 2017-

2023 
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Podsumowanie  

• Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od stycznia 2017 roku do czerwca 2018 roku 

sprawozdaniu obejmuje  

• Koszt realizacji Programu Rozwoju Powiatu Bydgoskiego wyniósł w okresie sprawozdawczym 

ponad 28 mln zł wobec planowanych 110 mln zł w całym okresie realizacji programu   

• Realizacja większości zadań zaplanowanych w strategicznym planie działania została 

rozpoczęta 

• Cześć wskaźników realizacji zadań została wykonana w 100%. Było to możliwe dzięki 

skutecznemu pozyskaniu funduszy zewnętrznych na realizację tych zadań 

• Na tym etapie realizacji Programu Rozwoju nie planuje się jego aktualizacji i zmiany 

wskaźników realizacji programu 

• Realizacja wskaźników Programu w całym okresie realizacji nie jest w tej chwili zagrożona  


